1.1. O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de 25% (vinte e cinco por
cento) dos serviços do contrato 01/2016 - CGTI/DLOG/PF, com fimdamento no an. 65, §l° da Lei
8.666/93. O
1.2. Assim, o valor do contrato originahnente assinado em R$ 495.000,00 (quatrocentos e
noventa e cinco mil reais) e posteriormente, em 28/08/2017, reajustado para R$ 517.626,60 (quinhentos e
dezessete mil e seiscentos e vinte seis reais e sessenta centavos), será alterado, aplicando-se o acréscimo
de 25%, para R$ 647.033,25 (seissentos e quarenta e sete mile trinta e três reais e vinte e cinco centavos),
alterando o volume de UDPF (Unidade de serviço do Departamento de Polícia Federal)
de 5.000 (cinco mil) UDPF para 6.250 (seis mil e duzentos e cinquenta) UDPF.
2. CLAÚSULA SEGUNDA _ DA fÍoTAÇÃo-QRÇAMRNTÁRIA
2.1. O valor total anual estimado do Contrato para o período de 12 (doze) meses passará a ser
de R$ 647.033,25 (seiscentos e quarenta e sete mil trinta e três reais e vinte e cinco centavos).
2.2. As despesas com sua execução correrão a cargo da CONTRATANTE, à conta do
Orçamento Geral da União, para o exercício de 2018, classificada no Programa de Trabalho
n° 06l2221122000000l - Gestão/Unidade 200342/0001 - Elemento de Despesa 339040 - Plano Intemo